
Teksten nedenfor er avskrift fra  

St.prp. nr 77 (1979-80), Verneplan II for vassdrag. 

Tilråding fra Olje- og energidepartementet av 29. februar 1980, godkjent i statsråd samme dag. 

 

OBJEKT NR. II 14. 

Holderen/Gjævsjø/Grønningen, vassdrag nr. 969. 

Fylke:   Nord-Trøndelag. 

Kommune:  Snåsa 

Nedbørfelt:  250 km2 

Kontaktutvalget sier at dersom det blir aktuelt å bygge små aggregater for å forsyne fjellgårdene med 

elektrisitet, bør dette kunne vurderes. For øvrig tilrås objektet gitt varig vern. Kraftpotensialet er 

ubetydelig.  

Hovedstyrets slutter seg til Utvalgets tilråding. 

Fylkestinget slutter seg til Utvalgets tilråding.  

Snåsa kommune går inn for varig vern. 

Norges Reindriftsamers Landsforening uttaler at en begrenset utbygging trolig vil medføre svært små 

skadevirkninger for reindriften.  

Departementet tilrår varig vern med den modifikasjon som Kontaktutvalget har anført.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Teksten nedenfor er avskrift av NOU 1976: 15 Verneplan for vassdrag 

Utredning (Rapport nr. 2) fra kontaktutvalget KRAFTUTBYGGING/NATURVERN. 

Utredningen avgitt til Industridepartementet, Miljøverndepartementet og Hovedstyret for NVE 

i april 1976. 

  

OBJEKT NR. II 14 

HOLDEREN/JÆVSJØ/GRØNNINGEN Vassdr. Nr. 969 

Fylke:    Nord-Trøndelag 

Kommune:   Snåsa 

Nedbørfelt:   250 km2 på norsk side.  

 

Holderen, Jævsjø, grønningen og Langvatn er de største sjøene i et vassdrag i den indre del av Snåsa 

kommune. Vassdraget har sitt avløp til Torrøen i Sverige. Vatna ligger mellom 450 og 550 moh.  

Undergrunnen består av harde grunnfjellsbergarter øst og nord for Langvatn. I feltet for øvrig er det 

sedimentære bergarter. Store løsavsetninger finnes spesielt nord for Jævsjøen. I områdene rundt sjøen 

er det skog av til dels god bonitet, for øvrig består nedbørfeltet av snaufjell og myr. Det finnes i alt 3 

gårdsbruk og også en del setre i området, men ingen av de siste er i drift. Vassdraget ligger i et 

sammenhengende uberørt fjellområde som strekker seg fra Vera i syd til Lierne i nord. Bortsett fra 

skogsbilveg fra Imsdalen i Snåsa fram til Grønningen er dette fjellområdet helt fritt for veger eller 

andre kommunikasjoner. Avstanden til nærmeste tettsted, Snåsa er ca. 45 km og til Steinkjer 82 km.  



Kraftpotensial:  

Spørsmålet om bygging av elektrisitetsverk for forsyning av fjellgårdene har vært drøftet. Gårdene 

forsynes nå med kraft fra dieselaggregat. NTE mener at eventuelt vern mot kraftutbygging ikke må 

være til hinder for bygging av mindre elverk for forsyning av gårdene.  

Naturvitenskapelige interesser: 

Ikke undersøkt. 

Almene naturvern- og friluftsinteresser m.m.:  

Terrenget rundt vassdraget er variert og  blir benyttet som rekreasjonsområde både sommer og vinter. 

Grønningen er Snåsa kommunes mest besøkte sommerutfartssted og med forholdsvis mange 

tilreisende. Det finnes ca. 60 hytter innen området, og det er gode muligheter for fiske, jakt og 

bærplukking. Den del av vassdraget som ligger i Snåsa er meget fiskerikt. Fiskekvaliteten er til dels 

meget god. På grunn av atkomstvegen fra Snåsa og inn til Grønningen er antall fritidsfiskere stort. I 

tillegg til de nevnte vatn Grønningen, Holderen og Jævsjøen finnes større fiskevatn som Vivatn og 

Skjellbreia.  

Vanlige fiskearter er røye, aure og lake. I Holderen og Skjellbreia er det harr av bra kvalitet.  

Det blir drevet småviltjakt og elgjakt i området, og antall småviltjegere er betydelig. På grunn av den 

til dels frodige vegetasjonen rundt sjøene er området viltrikt. Det må også nevnes at dalføret er det 

lengste fjellpass mellom Nord-Trøndelag og Jämtland, noe som sannsynligvis har betydning for dyre- 

og fugletrekk.  

Reindriftsnæringen har store interesser i nedbørfeltet som særlig har verdi som beite. 

Vassdraget er så godt som upåvirket av forurensing fra bebyggelse og gårdsbruk.  

Utvalgets vurdering: 

Dersom det blir aktuelt å bygge små aggregater for å forsyne fjellgårdene med elektrisitet, bør dette 

kunne vurderes. For øvrig tilrås objektet gitt varig vern.   


